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20 lutego 2014 r .  w Zakładzie  Biologi i
i Obrazowania Komórki Instytutu Zoologii UJ rozpoczął pracę nowy transmisyjny mikroskop
elektronowy. Służyć on będzie głównie oglądaniu i badaniu ultrastruktury komórek, ale
pozwoli również na obrazowanie materiałów geologicznych.

Nowy mikroskop zastąpił wysłużony już instrument, który użytkowany był przez ostatnie 25 lat,
a ponadto stwarza nowe możliwości obserwacji i analizy struktur komórkowych ze znacznie wyższą
niż dotychczas zdolnością rozdzielczą. Pozwala na analizowanie preparatów biologicznych w formie
uwodnionej - zamrożonej bezpośrednio w kolumnie mikroskopu w temp.-170°C.

Ponadto urządzenie pozwala na tomograficzne (trójwymiarowe) obrazowanie najdrobniejszych
struktur, poszerzając wiedzę na temat przestrzennego rozkładu elementów wewnątrzkomórkowych
i ich wzajemnych relacji. Nowy mikroskop rozpoczyna też kolejne półwiecze działania biologicznej
mikroskopii elektronowej transmisyjnej w Uniwersytecie Jagiellońskim. Teraz jednak, dzięki tak
nowoczesnej aparaturze i jej możliwościom badawczym, pracownia mikroskopowa Wydziału Biologii
i Nauk o Ziemi otworzy biologom małopolskiego środowiska naukowego niewidoczny dotychczas
mikroświat wewnątrzkomórkowy.

Źródło: www.uj.edu.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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